
Id: FDZRI-TXFVY-HGZRY-UXENN-ETSUR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/49/2011
RADY POWIATU SŁUPSKIEGO

z dnia 26 kwietnia 2011 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości 
stypendiów sportowych dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo z terenu powiatu słupskiego, osiągającej 

wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 8 i art. 12 pkt 10 „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, 
poz.1271; Nr 200, poz. 1688; Nr 214, poz. 1806; Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055; Dz. U. z 2007 r. Nr 173, poz.1218; Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz.1458; Dz. U. z 2009 r. 
Nr 92, poz. 753; Nr 157, poz. 1241; Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146; Nr 40, poz. 230; Nr 106, poz. 675) oraz 
art. 31 ust. 1 i 3 ustawy o sporcie (Dz. U. z 2010 r. Nr 127, poz. 857) 

Rada Powiatu Słupskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady i tryb przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokość stypendiów 
sportowych dla dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo z terenu powiatu słupskiego osiągającej wysokie wyniki 
sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Rada Powiatu Słupskiego ustala corocznie w budżecie powiatu kwotę przeznaczoną na wypłatę 
stypendiów w danym roku. Kwota ta może być powiększona o fundusze przekazane na ten cel przez osoby prawne 
i fizyczne. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XIV/105/2007 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 27 listopada 2007 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów 
sportowych dla dzieci i modzieży uzdolnionej sportowo z terenu powiatu słupskiego osiągającej wysokie wyniki 
sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Ryszard Stus



Id: FDZRI-TXFVY-HGZRY-UXENN-ETSUR. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr VI/49/2011

Rady Powiatu Słupskiego

z dnia 26 kwietnia 2011 r.

ZASADY I TRYB PRZYZNAWANIA, WSTRZYMYWANIA I COFANIA ORAZ WYSOKOŚĆ 
STYPENDIÓW SPORTOWYCH DLA DZIECI I MŁODZIEŻY UZDOLNIONEJ SPORTOWO 
Z TERENU POWIATU SŁUPSKIEGO OSIĄGAJĄCEJ WYSOKIE WYNIKI SPORTOWE WE 

WSPÓŁZAWODNICTWIE MIĘDZYNARODOWYM LUB KRAJOWYM 

§ 1. 1.     Środki finansowe zagwarantowane w budżecie powiatu przeznacza się na Stypendia dla dzieci 

i młodzieży, zwanej dalej zawodnikami, spełniających następujące warunki: 

1)    wiek do 19 lat, 

2)    zameldowanie na terenie powiatu słupskiego, 

3)    posiadanie wybitnych uzdolnień sportowych, 

4)    uprawianie dyscypliny sportowej objętej współzawodnictwem sportowym dzieci i młodzieży, 

5)    członkostwo w stowarzyszeniu kultury fizycznej, którego siedziba znajduje się na terenie powiatu 
słupskiego lub miasta Słupska, 

6)    osiąganie dobrych wyników w nauce, 

7)    nienaganne zachowanie. 

2.     Stypendia przyznawane będą w dwóch kategoriach: 

1)    „ WYNIK ” – o charakterze nagrody – dla młodzieży posiadającej największe osiągnięcia 

w uprawianej przez siebie dyscyplinie sportu, bez względu na jej sytuację materialną: 

   a)     wysokość stypendium w kategorii wymienionej w pkt 1 wynosić będzie od 200,00 zł miesięcznie 
(słownie: dwieście złotych) do 300,00 zł miesięcznie (słownie: trzysta złotych); 

   b)    w kategorii wymienionej w pkt 1 oceniane będą głównie: 

    - posiadanie I klasy sportowej i wyższej, tj. Mistrz Kraju, Mistrz Międzynarodowy; 

    - członkowstwo w kadrze narodowej w różnych kategoriach wiekowych, 

    - zdobyte medale Mistrzostw Polski w różnych kategoriach wiekowych; 

2)    „ TALENT ” – o charakterze socjalnym – dla młodzieży wybitnie uzdolnionej sportowo, a potrzebującej 
wsparcia materialnego, by móc rozwijać dalszą aktywność sportową: 

   a)  wysokość stypendium w kategorii wymienionej w pkt 2 wynosić będzie od 100,00 zł miesięcznie 
(słownie: sto złotych) do 200,00 zł miesięcznie (słownie: dwieście złotych); 

   b)   w kategorii wymienionej w pkt 2 oceniane będą głównie: 

    -  posiadanie II klasy sportowej, 

    -  członkostwo minimum w kadrze województwa w danej kategorii wiekowej, 

    -  zdobycie 1 - 6 miejsca w mistrzostwach województwa lub makroregionu w danej kategorii wiekowej, 

    -  zdobycie 4 - 10 miejsca w Mistrzostwach Polski w danej kategorii wiekowej. 

3.     O kwalifikacji do danej kategorii decyduje Komisja Stypendialna. 

4.     W kategorii „TALENT” rozpatrywane będą wnioski tylko tych zawodników, których sytuacja materialna 
jest najtrudniejsza w porównaniu z sytuacją pozostałych zawodników, którzy złożą wnioski o przyznanie 
stypendium. 



Id: FDZRI-TXFVY-HGZRY-UXENN-ETSUR. Podpisany Strona 2

5.     Ocena sytuacji materialnej zawodników dokonywana będzie na podstawie nadesłanej przez nich 
dokumentacji, o której mowa w § 3 ust. 2pkt 15. 

§ 2. 1.    O stypendium mogą ubiegać się uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych 

i ponadgimnazjalnych, którzy: 

1)    czynnie uprawiają dziedzinę sportu objętą współzawodnictwem sportowym dzieci i młodzieży, 

2)    są zrzeszeni w klubach sportowych, uczniowskich klubach sportowych i innych związkach sportowych 
albo trenują indywidualnie daną dyscyplinę sportową z zastrzeżeniem ust. 2. 

2.    O stypendium nie mogą ubiegać się zawodnicy / uczniowie uprawiajacy sport na podstawie umowy o pracę 
lub umowy cywilnoprawnej i otrzymujący za to wynagrodzenie. 

§ 3. 1.   Z wnioskami o stypendium mogą występować: 

1)   członkowie zarządów lub dyrektorzy organizacji sportowych wymienionych w § 2 ust.1 

pkt 2, 

2)    dyrektorzy szkół wymienionych w § 2 ust. 1, 

3)    przedstawiciele ustawowi zawodników lub osoby faktycznie sprawujące opiekę nad zawodnikami, 

4)    sami zawodnicy. 

2.    Wniosek o stypendium powinien zawierać następujące informacje o zawodniku: 

1)    imię i nazwisko, 

2)    w przypadku osób niepełnoletnich – imiona i nazwiska przedstawicieli ustawowych albo osób 
sprawujących faktyczną opiekę, 

3)    adres stałego zamieszkania, 

4)    telefon kontaktowy, 

5)    datę i miejsce urodzenia, 

6)    nazwę i dokładny adres szkoły, 

7)    nazwę i dokładny adres organizacji sportowej, 

8)    aktualną klasę, do której zawodnik uczęszcza, 

9)    średnią ocen uzyskanych w poprzednim roku szkolnym, 

10)    uzasadnienie wniosku (osiągnięcia sportowe), 

11)    dokumentację osiągnięć sportowych, 

12)    opinię na temat wyników w nauce i zachowaniu opatrzoną podpisem dyrektora szkoły, 

13)    opinię na temat osiągnięć sportowych i zachowania opatrzoną podpisem członka zarządu lub dyrektora 
organizacji sportowej, 

14)    opinię na temat osiągnięć sportowych i zachowania opatrzoną podpisem trenera prowadzącego, 

15)    oświadczenie o wysokości dochodu przypadającego na 1 członka rodziny potwierdzone zaświadczeniami 
o wysokości zarobków rodziców lub opiekunów prawnych, 

16)    oświadczenie zawodnika (w przypadku osób niepełnoletnich także przedstawiciela ustawowego) wraz 
z podpisem (podpisami) o zapoznaniu się z zasadami i trybem przyznawania, wstrzymywania i cofania stypendiów 
wraz zakceptacją ich warunków, 

17)    oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku dla celów 
związanych z przyznawaniem stypendiów sportowych w powiecie słupskim, 

18)    zobowiązanie do informowania Starosty Słupskiego o okolicznościach skutkujących wstrzymaniem lub 
cofnięciem stypendium, 



Id: FDZRI-TXFVY-HGZRY-UXENN-ETSUR. Podpisany Strona 3

19)    zobowiązanie do dostarczenia w ciągu 13 miesięcy od daty otrzymania stypendium (lub jego pierwszej 
raty) sprawozdania dotyczącego wyników sportowych, jakie osiągnął zawodnik w okresie pobierania stypendium, 

20)    proponowany przez zawodnika sposób odbioru stypendium (nr konta bankowego). 

3.    Wnioski, o których mowa w § 3 należy składać (osobiście lub drogą pocztową) w Biurze Obsługi 
Interesanta Starostwa Powiatowego w Słupsku, przy ul. Szarych Szeregów 14, z dopiskiem STYPENDIUM 
SPORTOWE nie później niż do dnia 31 stycznia każdego roku kalendarzowego. 

4.    Za dzień złożenia wniosku uważa się dzień jego wpływu (dostarczenia) do Biura Obsługi Interesanta 
Starostwa Powiatowego w Słupsku. 

5.   Wnioski niekompletne, niewypełnione lub wypełnione nieczytelnie podlegają odrzuceniu ze względów 
formalnych. 

6.    Wnioski wraz z załączoną dokumentacją nie będą zwracane wnioskującym o stypendia. 

§ 4. 1.    Stypendia przyznaje, wstrzymuje i cofa Starosta Słupski, po zasięgnięciu opinii Komisji ds. 
Stypendiów Sportowych, powoływanej przez Zarząd Powiatu Słupskiego, zwanej dalej Komisją. 

2.    W skład Komisji wchodzi: 

1)    dwóch przedstawicieli Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Słupskiego, 

2)    naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, 

3)    przedstawiciel Wydziału Polityki Społecznej zajmujący się sprawami kultury fizycznej. 

3.    Przewodniczącego Komisji wyznacza Zarząd Powiatu. 

4.    Prace Komisji organizuje Przewodniczący. 

5.    Komisja Stypendialna rozpatruje złożone wnioski w ciągu 14 dni roboczych od upływu terminu składania 
wniosków o przyznanie stypendium. 

6.    Z posiedzenia Komisji sporządzany jest protokół, który podpisują członkowie Komisji uczestniczący 
w posiedzeniu. 

7.    Decyzje Komisji Stypendialnej ustalane będą poprzez głosowanie: 

1)    każdy z członków Komisji dysponuje jednym głosem, 

2)    decyzje uznaje się za przyjęte, jeżeli uzyskają większość głosów przy obecności podczas głosowania 
minimum 2/3 członków składu Komisji, 

3)    w przypadku wystąpienia równej ilości głosów decyduje głos Przewodniczącego. 

8.    Komisja ma prawo do weryfikacji prawdziwości danych zawartych w przedstawionej dokumentacji 
dotyczącej zawodnika, przy współpracy z uprawnionymi do tego organami. 

9.    Komisja wyłania kandydatów na stypendystów i wnioskuje do Zarządu Powiatu Słupskiego 

o przyznanie stypendiów w kategorii „WYNIK” i w kategorii „TALENT” wraz z podaniem ich wysokości. 

10.  Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Zarząd Powiatu Słupskiego. 

11.  Decyzja Zarządu Powiatu Słupskiego dotycząca przyznanych stypendiów jest ostateczna. 

§ 5. 1.    Stypendia przyznaje się na czas określony, nie dłuższy niż rok kalendarzowy. 

2.    O fakcie otrzymania stypendium laureaci będą powiadomieni w formie pisemnej nie później niż w ciągu 
14 dni roboczych od daty akceptacji opinii Komisji Stypendialnej przez Zarząd Powiatu. 

3.    Przyznane stypendia mogą być wypłacane laureatom: 

1)    jednorazowo, 

2)    w ratach miesięcznych. 

4.    Przyznane stypendia nie podlegają rewaloryzacji i w przypadku wymienionym w ust. 3 pkt 2 wypłacane są 
z góry do dnia 15 – go każdego miesiąca. 

5.    Sposób wypłaty stypendium może być uzgodniony indywidualnie z poszczególnymi laureatami. 



Id: FDZRI-TXFVY-HGZRY-UXENN-ETSUR. Podpisany Strona 4

6.    Wypłata stypendium lub jego pierwszej raty nastąpi nie później niż w terminie 14 dni roboczych od daty 
pisemnego powiadomienia laureatów o fakcie przyznania stypendium. 

§ 6. 1.    Stypendium wstrzymuje się zawodnikowi, jeżeli: 

1)    zaniedbuje on realizację programu szkoleniowego, 

2)    został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy właściwego polskiego związku 
sportowego zgodnie z regulaminem tego związku lub przez inne właściwe stowarzyszenie. 

2.    Wstrzymane stypendium wypłaca się zawodnikowi, po ustaniu przyczyn jego wstrzymania, począwszy od 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym ustały te przyczyny. 

§ 7. Stypendium sportowe cofa się zawodnikowi, jeżeli w okresie jego pobierania: 

1)   nie realizuje on programu szkoleniowego, 

2)   został skazany prawomocnym orzeczeniem sądowym lub kolegium ds. wykroczeń, 

3)   została nałożona na niego kara dyscyplinarna przewidziana w statucie danego związku sportowego, 

4)   zmienił przynależność klubową stając się członkiem stowarzyszenia mającego siedzibępoza Słupskiem 
i powiatem słupskim, 

5)   utracił zdolność uprawiania sportu stwierdzoną orzeczeniem lekarskim, 

6)   otrzymuje stypendium sportowe z innych źródeł, 

7)   otrzymuje z klubu lub od sponsora środki finansowe wyższe niż wskazane w § 1 ust. 2 pkt 1 lit a. 

§ 8. Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu, a niezdolność ta została stwierdzona 
orzeczeniem lekarskim, może być wypłacane stypendium sportowe przez okres tej niezdolności, jednak nie dłużej 
niż przez trzy miesiące. 

§ 9. 1.   Liczba i wysokość przyznawanych w danym roku kalendarzowym stypendiów nie może przekroczyć 
kwoty określonej na ten cel w budżecie powiatu słupskiego. 

2.   Wykaz zawodników, wysokość przyznanych im stypendiów i osiągniętych wyników podlega ogłoszeniu na 
tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Słupsku oraz na stronie internetowej powiatu słupskiego. 

§ 10. 1.   Wzór wniosku, o którym mowa w § 3, stanowi integralną część niniejszego załącznika. 

2.   Zasady i tryb przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów sportowych dla dzieci 
i młodzieży uzdolnionej sportowo z terenu powiatu słupskiego osiągającej wysokie wyniki we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym wraz ze wzorem wniosku, o którym mowa w § 3, będą dostępne na stronie 
internetowej Starostwa Powiatowego w Słupsku: www.powiat.slupsk.pl 

http://www.powiat.slupsk.pl


Id: FDZRI-TXFVY-HGZRY-UXENN-ETSUR. Podpisany Strona 5



Id: FDZRI-TXFVY-HGZRY-UXENN-ETSUR. Podpisany Strona 6



Id: FDZRI-TXFVY-HGZRY-UXENN-ETSUR. Podpisany Strona 7


